
БАВЛИНСКИИ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ ШЭЬЭРЕ 

СОВЕТЫ

РЕШ ЕН И Е КАР АР

25.10.2017г. г. Бавлы № 61

О внесении изменений в решение 
Бавлинского городского 
Совета от 11.11.2014 №114 
«О земельном налоге»

На основании пункта 2 статьи 387, статьи 56 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Бавлинский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бавлинского городского Совета от 11.11.2014 №114 «О 

земельном налоге» (с изменениями, внесенными решениями Бавлинского городского 

Совета от 28.09.2016 №43, 15.06.2017 №53) следующие изменения:

Дополнить пункт 4 следующим подпунктом:

«4) инвалидов I и II групп инвалидности, инвалидов с детства.

Налоговая льгота данной категории налогоплательщиков предоставляется в 

отношении одного земельного участка, находящегося в собственности 

налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской 

деятельности. Налоговая льгота предоставляется в отношении земельного участка с

максимальной исчисленной суммой налога.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. Действие 

настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Бавлинского 

муниципального района.


